DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°055 1 FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W.
TP/21022210I/SEPLAF. Unidade Administrativa: Secretaria de planejamento, administração e finanças - Regente: Comissão de Licitação - Procesp
Originário: tomada de preços n°. TP/210222101/SEPLAF— Objeto: Contratação da prestação dos serviços técnicos de assessoria e consultoria, anális/
projetos e elaboração de planos de trabalho para captação de recursos em órgãos da união, estado, fundações, agências e outras entidades, junto as sec ~tia
de planejamento, administração e finanças, secretaria de saúde e secretaria de educação de Guaraciaba do Norte/CE - Data de Abertura:25/03/2 -
Horário:08h30m - Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaaaba
do Norte/Ceará— Local de Acesso ao Edital:No endereço acima e nos linkshttps://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/1icitacoes/prs
asp?vEMP_CNPJ=07569205000l31; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de l3h.às
llhOOm - Guaraciaba do Norte - CE, 08 de Março 2022- Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° PE/010222102/SESA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão
Eletrônico N° PE/010222102/SESA —Objeto: Aquisição de medicamentos, por percentual de desconto, com base na listagem de A a  da tabela da Associação
Brasileira do Comércio Farmacêutióo - ABCFARMA, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte!
CE—Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará; https://blI.org.br ; https://www.
portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMPCNPJ=07569205000  131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 13h00m às 17h00m— Local de Realização da Licitação:https://blLorg.br —Data de Abertura: 2210312022
- Horário: 09h00m - Guaraciaba do Norte - CE, 08 de Março de 2022- Emanuel Fernando Ribeiro - Pregoeiro.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso De Licitação - Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a licitação de Pregão Eletrônico n° 19.00 1/2022 - PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto: Aquisição de material permanente para atender as
necessidades das unidades PSB - CRAS e PCF, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento
das propostas: das 11h do dia 0910312022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 2110312022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h
ás 08:59h do dia 2110312022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 2110312022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, fcó-Cc, das 07:30h ás 11:3011 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no sitc:www.tce.ee.gov.
br. Petrus Barbosa de Lima.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações toma público 4ue se encontra à disposição dos interessados,
a licitação de Pregão Eletrônico n° 06.00212022-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviço de licença de uso e manutenção
de um sistema informatizado para gestão dos tributos municipais, incluindo os serviços de implantação, instalação, configuração, migração de dados,
parametrização, customização e treinamento operacional dos usuários, mediante a execução das atividades e demais características e especificações técnicas,
junto à Secretaria de Planejamento e Finanças. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: 08h do dia 0810312022; 2. Fim do recebimento de
propostas: OSh do dia 2110312022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 2110312022; 4. Início da sessão de disputa de preços:
09h do dia 2110312022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada àTrav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-CE,
das 07:30h ás 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br . José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.
0112022-SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 09h do dia 12 de Abril de
2022, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE,
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N° 0112022-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Serviços Remanescentes
da Construção de Uma Creche Pró-Infância, Padrão FNDE, no Bairro Nossa Senhora de Lourdes. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no
endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br  e www.tce.ce.ov.br/licitacoes . Aracati-CE, 08 de Março de
2022. Clara Cristina Lima Maia - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01012022/PP - A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lraccrna-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Março de 2022, às
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 01 0/2022/PP, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para o serviço de manutenção de ar condicionado, ventiladores,
geladeira, gelágua, freezer, fogões, bebedouro e liquidificador, conforme especificações e estimativa de quantitativos constantes do Anexo III deste
Edital. JUSTIFICATIVA: Necessita da contratação, em razão da conservação e manutenção. Estima-se no Valor de R$ 306.432,29. O qual encontra-se na
integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Karizia Luzia Costa Serpa
Moraes - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 001122-TP-SEINF-
A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°
001122-TP-SEINF, sessão pública marcada para o dia 24 de Março de 2022, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de serviços
de manutenção corretiva e preventiva do sistema de iluminação pública, incluindo o fornecimento de equipamentos/veículos e mão de obra no
Município de Varjota-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httns://licitacoes.tce.ce.nov.br/ou  no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão
de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 08 de Março de 2022. João Victor Catunda
Farias Marques - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE —Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde— Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.180222-
SESA -Objeto: Contratação da prestação dos serviços para confecção de prótese dentaria (tipo: prótese total superior, prótese total inferior, prótese
parcial removível superior, prótese parcial removível inferior), Incluindo o material para a fabricação, destinado as pessoas carentes do município
de Santa Quitéria/CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n" 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria-CE; https://blLorg.br ;
https://www.santaquiteria.ce.gov.br ; httos://licitacoes.tee.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à ,  Sexta de 08H00M às 17H00M - Local de
Realização da Licitação: https://bll.or.br — Data de Abertura: 2210312022 - Horário: 08H30M - Pregoeiro(a) Carla Maria Oliveira Timbó.

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Resultado da Habilitação - Processo: Tomada de Preços N° 00512022-TP. Objeto: contratação de
empresa especializada para construção de 03 (três) passagens molhadas no Município de Pedra Branca/CE. Habilitada(s): PM&M Engenharia LTDA;
Medeiros Construções e Serviços LTDA ME; C.R.P. Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI; Torres Martins Serviços e Construções EIRELI;
Locax Locações e Serviços EIRELI; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Martins e Carneiro Construção Civil LTDA. inabilitada(s): Pilartex
Construções LTDA; Staif Construções Edificações e Serviços Imobiliários LTDA; J.S. Sindeaux Neto EIRELI; CONJASF—Construtora e Açudagem LTDA;
WU Construções e Serviços E1RELI E??. O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br > e <www.pedrabranca.ce.gov.br/iicitacao.php >. Fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, inc. 1, "a" da Lei n.° 8.666193, onde, na eventualidade de ausência de recursos, fica definido o dia 1710312022 às 09:00h para a sessão de abertura
do(s) envelope(s) de proposta(s). Pedra Branca, 08 de março de 2022. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

*** *** ***

PL 4..

1

P1-

[I1
FSC

1 MISTO

apfrdsfo
1'
t!eçiç2eQ31